РАСПОРЯЖЕНИЕ

председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

в городе Ессентуки Ставропольского края

26 мая 2023 года                                                                                                № 7

О введении на территории города Ессентуки

Ставропольского края режима повышенной готовности

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от

23 мая 2023 года № 299-р «О введении на территории Ставропольского края

режима повышенной готовности", в связи с угрозой возникновения на

территории Ставропольского края опасного метеорологического явления -

сильного дождя в сочетании с грозой, градом и шквалом 20-23 м/с, и в целях

защиты населения и территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций:

1. Ввести с 26 мая 2023 года до особого распоряжения режим

повышенной готовности для органов управления и сил Ессентукского

городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (далее - Ессентукское городское звено РСЧС).

2. Определить границами территории, на которой может возникнуть

чрезвычайная ситуация, границы территории города Ессентуки

Ставропольского края.

3. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению

чрезвычайных ситуаций на территории города Ессентуки силы и средства

Ессентукского городского звена РСЧС.

4. Определить ответственным за осуществление мероприятий по

предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории города Ессентуки

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В.

5. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям города Ессентуки» совместно с Управлением жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки обеспечить

информирование населения о складывающейся обстановке и проведении

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории

города Ессентуки.

6. Руководителям организаций, входящих в состав Ессентукского

городского звена РСЧС, привлечь к проведению мероприятий по

предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории города Ессентуки

силы и средства объектовых звеньев.

7. Заведующему информационно-аналитическим отделом администрации

города Ессентуки обеспечить информирование население города Ессентуки о

введении режима функционирования «Повышенная готовность» на

официальном сайте администрации города Ессентуки и в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В.

9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки,

председатель

КПЛЧС и ОПБ в городе Ессентуки                                                 А.Ю.Некристов